विद्यार्थीको सिकाई	मा सामाजिक दायित्वको भूर्ा	मका सम्बन्धि अध्ययन २०७६
	शिक्षक अभिभावक संघ	सर्वेक्षण
	क. विद्यालय सम्बन्धि ज	गनकारी
विद्यालयको नाम:		
विद्यालयको संकेताङ्क		
ठेगानाः		वडा नं

	ख. [ः]	उत्तर	राता	सम्बर्ग	न्ध ज	गानव	गरी			
क.स.	नाम	उमेर	लिङ्ग	जातिय समुह	अवस्था	पद	शिक्षा	छनौट प्रकिया	पेशा	छोरा छोरी यसै स्कुलमा पढ्छन ?
٩										
२										
भ										
४										
ሂ										
દ્										
9										
5										
९										
90										
99										

नोट: लिङ्ग:१ महिला,० पुरुष

अवस्थाः १. अभिभावक,२. शिक्षक, ३. अन्य पदः १. अध्यक्ष, २. सदस्य, ३. सचिव, ४. कोषाध्यक्ष, ४. उपाध्यक्ष छुनौट प्रक्रियाः १. सरकार वाट मनोनित, २. समुदाय वाट छुनौट भएको, ३. पदेन सदस्य पेशाः १. किसान, २. राजनीतिज्ञ, ३. समाजसेवा,४. सरकारी जागिर, ४. पूर्व सरकारी कर्मचारी, ६. पूर्व शिक्षक, ७. व्यापारी

नोट:			
ग. अन्तर	वार्ता सम्बन्धि	जानकारा	
अन्तरवार्ता नं.]	अन्तरवार्ता मिति:	
	=		
अन्तरवार्ताकारको नामः		संकेताङ्कः	
	'शुरु गरेको	संकेताङ्कः	जम्मा लागेको
अन्तरवार्ता	'शुरु गरेको समय		
अन्तरवार्ता अधिको सम्पादन अवधि		अन्त्य भएको	जम्मा लागेको
अन्तरवार्ता अधिको सम्पादन अवधि लिन लागेको अवधि		अन्त्य भएको	जम्मा लागेको
अन्तरवार्ता अधिको सम्पादन अवधि लिन लागेको अवधि पछिको सम्पादन अवधि		अन्त्य भएको	जम्मा लागेको
अन्तरवार्ता अघिको सम्पादन अवधि लिन लागेको अवधि पछिको सम्पादन अवधि प्रश्नावली जान्च गर्नेको नामः		अन्त्य भएको समय	जम्मा लागेको समय (मिनेट)

सामाजिक तथा वातावरणीय अनुसन्धान संस्था-नेपाल फूलवारी, चितवन

शिक्षक अभिभावक संघसंगको अन्तरवार्ता

विद्यार्थीको सिकाईमा सामाजिक दायित्वको भुमिका सम्बन्धि अध्ययन अन्तरगत विद्यालय सम्वन्धि जानकारी २०७६

तथ्याकं अंकनको संकेताङ

विद्यार्थीको सिकाइमा सामाजिक दायित्वको भुमिका सम्वन्धि अध्ययन २०७६

	अहिलेको ठीक समय:
	शिक्षक अभिभावक संघ सर्वेक्षण
	खण्ड कः विद्यालयको पृष्ठभुमि
	सवै भन्दा पहिला, हामी तपाईकोविद्यालयको वारेमा कुराहरु गरौ ।
क.१	यस विद्यालय शुरु हुद्धां कस्तो किसिमको विद्यालय थियो ? सरकारी सहयोग विनाको सामुदायिक विद्यालय थियो कि, सरकारी र सामुदायिक सहयोगको विद्यालय थियो कि, सरकारी मात्रै थियो कि, संस्थागत (ब्यक्तिगत/लगानीकर्ताहरुकों) विद्यालय थियो ?
	१. सरकारी सहयोग विनाको सामुदायिक विद्यालय
	२. सरकारी र सामुदायिक सहयोगको विद्यालय
	३. सरकारी सहयोग मात्र
	४. संस्थागत (व्यक्तिगत/लगानीकर्ताहरु)
	५. अन्तराष्टिय दातृसंस्थाहरुको सहयोग
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

खण्ड खः प्रतिनिधित्वः भर्ना/छनौट,कार्य विवरण र तालिम

कहिले
एकदमै ?

હા . ર	शिक्षक आभभावक संघका गठन गदा कात्तका राजनातिक हस्तक्षप हुन गछ ?
	१. एकदमै धेरै
	२. अलिअलि
	३. खासे हुदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ख.४	हालको शिक्षक अभिभावक संघका सदस्यहरु मध्य कित प्रतिशत जित सदस्यहरु यसभन्दा अघिके समितिमा पिन हुनुहुन्थ्यो ?
	१. ५० प्रतिशत भन्दा कम
	२. ५० देखि ७५ प्रतिशत
	३. ७५ प्रतिशत भन्दा विढ
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

खण्ड गः कार्यक्षमता

ग.१ शिक्षक अभिभावक संघले यस विद्यालयमा के-के भुमिका र कामहरु गर्छन् ?

कामहरु कुन कुन हो भनि सोधेर छेउको वाकसमा चिन्ह लगाउनुहोस ।	मुख्य २ पटा
 विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने 	
२. शैक्षिक गतिविधि र विद्यार्थीको उपलब्धि सम्वन्धि अन्तरिकया गर्ने	
३. शुल्क निर्धारण सम्बन्धमा अनुगमन गर्ने तथा सुभाव दिने	
४. शिक्षक तालिमको संचालन/ब्यवस्थापन गर्ने	
५. थप अतिरिक्त विषयहरुको सिफारिस गर्ने	
६. विद्यालयको आर्थिक अनुगमन गर्ने	
७. विद्यालयको लागि श्रोतहरुको परिचालन गर्ने	
८. विद्यार्थी हाजिरीको अनुगमन गर्ने	
९. समुदायसंगको सम्बन्ध	
१०. छात्रवृत्ति सम्वन्धमा	
११. पढ्ने र पढाउने विषय सम्वन्धमा	
१२. शिक्षक हाजिरी	
१३. शिक्षकले कक्षाकोठामा गर्ने सिकाई/शिक्षण ब्यवहार	
१४. विद्यालय वाहिर रहेका विद्यार्थीहरुको भर्ना	
१५. शिक्षकको उत्प्रेरणा	
9६. शिक्षक छनोटमा सरसल्लाह दिने	
९७. अन्य (खुलाउंन्होस्)	
९८. थाहा छैन	
९९. जानकारी दिन नचाहेको	

ग.२	शिक्षक अभिभावक संघ को भुमिका र कामहरुको बारेमा तपाईले कसरी थाहा पाउनु भयो	?
	मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्	
	१. महानगरपालिका/शिक्षा कार्यालयले आयोजना गर्ने तालिम तथा गोष्ठीहरुवाट	
	२. विद्यालय निरिक्षकहरुसंगको वैठक वा परामर्शहरुवाट	
	३. निर्देशिकाहरु पढेर	
	४. पुर्व विद्यालय ब्यवस्थापन समितिहरुका सदस्यहरु संगको परामर्शवाट	
	५. प्रधानाध्यापक	
	६. आफनै अनुभव वाट	
	गाथिका कसैले पिन होईन	
	९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)	
	९८. थाहा छैन	
	९९. जानकारी दिन नचाहेको	
ग.३	गएको २०७५ साल (वैशाख १ गते देखि चैत्र ३०) सम्ममा यस विद्यालयमा शिक्षक अभिभाव संघ (PTA) को कित पटक वैठकहरु संचालन भए ?	१क
	संख्या	
	९८. थाहा छैन	
	९९ जानकारी दिन नचाडेको	

ग.४	शिक्षक अभिभावक संघको वैठक गर्नको लागि कुनै तोकिएको दिन छ ?
	৭. छ
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.५	शिक्षक अभिभावक संघको वैठक कहिले गर्ने भन्ने कुराको निर्णय कसले गर्छ ?
	१. अध्यक्ष
	२. प्रधानाध्यापक
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.६	धेरै जसो हुने नियमित वैठकहरुमा शिक्षक अभिभावक संघका कित प्रतिशत जित सदस्यहरु उपस्थित हुनुहुन्छ ?
	१. ५० प्रतिशत भन्दा कम
	२. ५० देखि ७५ प्रतिशत
	३. ७५ प्रतिशत भन्दा वढि
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

शिक्षक अभिभावक संघको वैठकमा मुख्य गरि छलफल हुने विष मिल्ने सवैमा चिन्ह लगाउनुहोस तर वैकल्पिक उत्तरहरू पढेर नसुना	-
कामहरु कुन कुन हो भनि सोधेर छेउको वाकसमा चिन्ह लगाउनुह	
१. विद्यालयको आम्दानी खर्च	
२. विद्यार्थीहरुको शैक्षिकस्तर/सिकाई उपलब्धि	
३. शिक्षकको स्तर/उपलिध	
४. विद्यालयको स्तर/उपलिध	
५. विद्यालयको सरसुविधा र पुर्वाधार	
६. निमार्ण सम्बन्धमा	
७. अन्तरिकया तथा गोष्ठीहरु सम्बन्धमा	
८. शुल्क सम्बन्धमा	
९. समुदायसंगको सम्बन्ध	
१०. छात्रवृत्ति सम्वन्धि	
११. पढ्ने र पढाउने विषय सम्वन्धि	
१२. शिक्षक हाजिरी	
१३. शिक्षकको उत्प्रेरणा१४. शिक्षकले कक्षाकोठामा गर्ने सिकाई/शिक्षण ब्यवहार]
१५. विद्यालय वाहिर रहेका विद्यार्थीहरुको भर्ना	
१६. शिक्षकको तलव वृद्धि सम्वन्धमा	
९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)	
९८. थाहा छैन]
९९. जानकारी दिन नचाहेको	1

ग.८	तपाईको विद्यालयका शिक्षकहरु कित्तको उत्प्रेरित/जागरुक छन ?
	१. एकदमै धेरै उत्प्रेरित/जागरुक
	२. उत्प्रेरित/जागरुक छन पनि छैनन् पनि
	३. उत्प्रेरित/जागरुक छैनन्
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.९	शिक्षकहरुलाई उत्प्रेरित/जागरुक वनाउन शिक्षक अभिभावक संघले के के गरेको छ ?
	मिल्ने सवैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
	१. शिक्षकहरुलाई पृष्टपोषण दिएको
	२. अनुशाशनात्मक कार्वाहीको लागि सिफारिस गरेको
	३. सेवा सुविधाको ब्यवस्था गरेको
	४. उत्प्रेरित/जागरुकमा साह्रै कम भएको शिक्षकलाई अनुशासनात्मक कार्वाही गरेको
	ं केहि पिन गरेको छैन
	९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)
	९८. थाहा छैन
	९९ जानकारी दिन नचाहेको

ग.१०	तपाईको विद्यालयका शिक्षकहरु कत्तिको योग्य/स्तरीय हुनुहुन्छ ?
	१. एकदमै धेरै योग्य/स्तरीय छन
	२. योग्य/स्तरीय छन पनि छैनन् पनि
	३. योग्य/स्तरीय छैनन्
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.११	शिक्षकहरु लाई योग्य/स्तरीय वनाईराख्न शिक्षक अभिभावक संघले के के गरेको छ ?
	मिल्ने सवैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
	१. शिक्षक नियुक्ति प्रकियामा सुधार
	२. नियमित तालिमको ब्यवस्था
	३. प्रोत्साहनको ब्यवस्था
	०. केहि पनि गरेको छैन
	९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.१२	तपाईको विद्यालयका शिक्षकहरु कत्तिको इमान्दार/लगनशिल भएर पढाउनुहुन्छ ?
	 धेरै जसो शिक्षकहरु इमान्दार/लगनिशल
	२. आधा जस्तो शिक्षकहरु इमान्दार/लगनशिल
	३. थोरै शिक्षकहरु इमान्दार/लगनशिल
	०. कोही पनि इमान्दार/लगनशिल छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.१३	यस समुदायमा विद्यालय जाने उमेर भएका कित प्रतिशत जित केटाकेटीहरु विद्यालयमा भर्ना भएका छन ?
	१. ५० प्रतिशत भन्दा कम
	२. ५० देखि ७५ प्रतिशत
	३. ७६ देखि ९५ प्रतिशत
	४. ९५ प्रतिशत भन्दा विढ
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग. ५ ०	यस विद्यालयमा विद्याया कम मना हुन समस्या कात्तका गम्मार छ !
	१. एकदमै गम्भीर समस्या
	२. गम्भीर समस्या
	३. गम्भीर समस्या छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.१५	विद्यालयमा विद्यार्थी भर्ना वढाउन शिक्षक अभिभावक संघले के के गरेको छ ?
	मिल्ने सवैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
	१. संभावित विद्यार्थीहरुकहां घरदैलो
	२. छात्रवृत्तिको प्रस्ताव
	३. अन्य प्रोत्साहनको ब्यवस्था
	४. भर्ना अभियानको संचालन
	०. केहि पनि गरेको छैन
	९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्) ———
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.५६	यस विद्यालयमा विद्याया अनुपास्थित हुन समस्या कात्तका गम्मार छ !
	१. एकदमै गम्भीर समस्या
	२. गम्भीर समस्या
	३. गम्भीर समस्या छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.१७	विद्यालयमा विद्यार्थीको अनुपस्थित कम गर्नको लागि शिक्षक अभिभावक संघले के के गरेको छ
	मिल्ने सवैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
	१. संभावित विद्यार्थीहरुकहां घरदैलो
	२. छात्रवृत्तिको प्रस्ताव
	३. अभिभावकहरुलाई फोन गर्ने
	४. शिक्षक अभिभावक भेटघाट/सम्मेलन
	४. टिफिन टाईमपछि घर जान/भाग्न निदने
	०. केहि पनि गरेको छैन
	९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्) ————
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.१८ यस विद्यालयले हाल सामना गरीरहेको मुख्य चुनौतिहरु के के हुन ?

मिल्ने सवैमा चिन्ह लगाउनुहोस तर वैकलि चुनौतिहरु कुन कुन हो भनि सोधेर छेउको	पक उत्तरहरु पढेर नसुनाउनुहोस् साथै मुख्य ३ वटा ⁻ वाकसमा चिन्ह लगाउनुहोस ।
 कमजोर आर्थिक अवस्था 	
२. कमजोर भौतिक संरचना	
३. विद्यार्थीहरुको कमी	
४. योग्य शिक्षकहरुको कमी	
५. विद्यालय-समुदाय विच विवाद	
६. राजनीतिक विवाद	
७. शुल्क समयमा नउठ्ने/वांकी रहने	
८. सुरक्षाको विषय	
९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्) ———	
०. यस्तो चुनौति नभएको	
९८. थाहा छैन	
९९. जानकारी दिन नचाहेको	

ग.9९ यस शिक्षक अभिभावक संघले ति चुनौतिहरु कम गर्न के के गरेको छ ?

निरंग रायमा ।यन्ह रागाञ्चाहार् तर ययगरम्य उत्तरहरू महर गुरागञ्चाहार्
 महानगर/शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई संग समन्वय
२. राजनीतिक दलहरुसंग काम गरेको
३. समुदाय तहको वैठक वा समन्वय
४. भौतिक संरचनाको विकास योजना तयार गरेको
५. नयां शिक्षकहरुको नियुक्ति गरेको
६. शिक्षक अभिभावक भेटघाट/सम्मेलन

९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्) —

९८. थाहा छैन

ग.२०	यदि कसैले विद्यालयको वारेमा सुभाव/गुनासो गर्नु पऱ्यो भने ती संयन्त्र/ब्यवस्था के छ ?	सुभाव/गुनासाहरु	सुन्ने
	१. औपचारिक रुपमा संयन्त्रको व्यवस्था गरिएको छैन		
	२. सुभाव/गुनासोहरु प्रधानाध्यापक कहां पठाईन्छ		
	३. सुभाव/गुनासोहरु व्यवस्थापन समिति कहां पठाईन्छ		
	४. सुभाव/गुनासो पेटिकामा खसालिन्छ		
	५. सुभाव/गुनासोहरु शिक्षक अभिभावक संघ कहां पठाईन्छ		
	९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)		
	९८. थाहा छैन		
	९९. जानकारी दिन नचाहेको		

ग.२१ शैक्षिक सत्र २०७५ मा यस विद्यालयको वारेमा आएका मुख्य सुभाव/गुनासो हरु के-के हुन ?

मिल्ने सवैमा चिन्ह लगाउनुहोस तर वैकल्पिक उत्तरहरु पढेर नसुनाउनुहोस् साथै मुख्य ३ वटा सुभाव/गुनासाहरु कुन कुन हो भिन सोधेर छेउको वाकसमा चिन्ह लगाउनुहोस ।
१. शिक्षकको अनुपस्थिति
२. कमजोर शिक्षणको स्तर
३. शिक्षकको गलत ब्यवहार
४. विद्यालय कोषको रकमको दुरुपयोग
५. भौतिक पुर्बाधारमा सुधार
६. शिक्षकको स्थायित्व
७. शुल्क (फि) को वारेमा
द. विद्यार्थी संख्या वढाउने सम्बन्धमा
९. यातायात सुविधाको वारेमा
०. केहि पनि सुभाव/गुनासो नआएको
९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.२२	यस विद्यालय	क्षेत्रका कति	प्रतिशत जति	घरधुरीका	स्कुल जाने	उमेर	समुहका	केटाकेटीहरु	(६
	देखि १४ वर्षव	pi) स्कुल न [ु]	गएका वा स्कुल	न वाहिर ह	<mark>द्र</mark> न ?				
		— घरधुरी	प्रतिशत						

९८. थाहा छैन

ग.२३ यस विद्यालयमा यो शिक्षक अभिभावक संघले ब्यवस्थापनको जिम्मा लिए पछि तपाईले कुनै मुख्य परिवर्तनहरु भएको देख्नु भएको छ ? यदि छ भने के के कुराहरु परिवर्तन भएको देख्नु भएको छ ?

मिल्ने सवैमा चिन्ह लगाउनुहोस तर वैकल्पिक उत्तरहरु पढेर नसुनाउनुहोस् साथै मुख्य ३ वटा परिवर्तनहरु कुन कुन हो भनि सोधेर छेउको वाकसमा चिन्ह लगाउनुहोस ।

केहि परिवर्तन भएको छैन]	
१. शिक्षकको गयल समस्यामा कमी		
२. विद्यार्थी भर्नामा वृद्धि]	
३. विद्यार्थी गयल समस्यामा कमी]	
४. विद्यालयमा शिक्षण र सिकाई वातावरणमा सुधार	-]	
५. भौतिक सरसुविधामा सुधार	-]	
६. योग्य शिक्षकहरुलाई नियुक्त गरेको	- 7	
	_	
७. खराव शिक्षकलाई निकालेको	_	
ឝ. अंग्रजी माध्यमवाट पढाउन शुरु		
९. शिक्षकको उत्प्रेरणा]	
१०. शिक्षकले कक्षाकोठामा गर्ने सिकाई/शिक्षण ब्यवहार		
११. विद्यालय वाहिर रहेका विद्यार्थीहरुको भर्ना]	
१२. विद्यालय समग्र सुधारको लागि स्थानियहरु वाट राम्रो सहयोग पाएको		
९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)]	
९८. थाहा छैन]	
९९ जानकारी दिन नचाहेको	7	

	२. दुई महिनामा एक पटक
	३. तिन महिनामा एक पटक
	४. छ महिनामा एक पटक
	५. वर्षमा एक पटक
	६. आवश्यकता अनुसार
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.२५	केहि शिक्षक अभिभावक संघका सदस्यहरु समितिको काममा धेरै सिक्रिय हुन सक्छन र केहि धेरै सिक्रिय नहुन पिन सक्छन् । उदाहरणको लागि, सिक्रिय सदस्यहरु अधिकाशं वैठकहरुमा भाग लिन्छन, वैठकहरुमा छलफल गर्छन, सिमितिको वैठक वाहिर पिन सिमितिले गुर्नुपर्ने अन्य काम वा विद्यालयको जिम्मेवारी लिन्छन । तपाईको विचारमा कित जना शिक्षक अभिभावक संघका सदस्यहरु धेरै सिक्रिय हुनुहुन्छ ?
	——— सिक्य शिक्षक अभिभावक संघका सदस्यहरु

ग.२४ यस विद्यालयको शिक्षक अभिभावक संघको वैठक कित्तको हुन्छ ?

9. महिनामा एक पटक

ग.२६	विद्यालयलाई नेतृत्व प्रदान गर्न प्रधानाध्यापक कित्तको प्रभावकारी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ ? उहांको नेतृत्वको वारेमा भन्नुपर्दा कित्तपिन प्रभावकारी हुनुहुन्न कि, अलिअलि प्रभावकारी
	हुनुहुन्छ कि, धेरै प्रभावकारी हुनुहुन्छ ? तपाईको यस प्रश्नका साथै अन्य प्रश्नका उत्तरहर गोप्य राखिने छन ।
	 कित्तपिन प्रभावकारी हुनुहुन्न
	२. अलिअलि प्रभावकारी हुनुहुन्छ
	३. धेरै प्रभावकारी हुनुहुन्छ
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.२७	तपाईको विचारमा, शिक्षक तालिम कार्यक्रमहरु शिक्षकले ब्यवहारिक शिप हासिल गरि विद्यालयमा विढ प्रभावकारी ढंगले पढाउन मद्धत पुग्ने गरि तयार गरिएका छन ?
	अन्तरवार्ताकारका लागिः वैकल्पिक उत्तरहरु पढेर सुनाउनुहोस र तिन वटा मध्य एउटा वैकल्पिक उत्तर छान्न लगाउनुहोस ।
	१. विद्यालयमा सफलतापुर्वक पढाउन मद्धत गर्न धेरै राम्रो संग तयार गरिएको
	२. विद्यालयमा सफलतापुर्वक पढाउन मद्धत गर्न केहि राम्रो संग तयार गरिएको
	३. विद्यालयमा सफलतापुर्वक पढाउन मद्धत गर्न राम्रो संग तयार नगरिएको
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.२८	विद्यालय लाई उच्च शैक्षिक स्तर हासिल गर्न अभिभावकवाट आउने दवावलाई तलका भनाई मध्य कुन भनाईले सबै भन्दा राम्रो संग यो विद्यालयको वारेमा चित्रण गर्दछ ? अन्तरवार्ताकारका लागि: वैकल्पिक उत्तरहरु पढेर सुनाउनुहोस र तिन वटा मध्य एउटा वैकल्पिक उत्तर छान्न लगाउनुहोस ।
	१. विद्यालयका धेरै विद्यार्थीहरुको अभिभावकहरुवाट उच्च शैक्षिक स्तरहासिल गर्न निरन्तर दवाव आउंदछ ।
	२. विद्यालयका थोरे विद्यार्थीहरूको अभिभावकहरूवाट उच्च शिक्षिक स्तर हासिल गर्न केहि दवाव आउंदछ
	३. विद्यालयका विद्यार्थीहरुको अभिभावकहरुवाट उच्च शैक्षिक स्तर हासिल गर्न न्युन दवाव आउंछ वा दवावै आउंदैन ।
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.२९	केहि विद्यालय ब्यवस्थापन समितिहरु विद्यालयहरुमा राम्रो सरसुविधा र सामाग्रीहरु होस भनेर सुनिश्चत गर्न सिक्रय छन । उनिहरुले यसको लागि आवश्यक रकम उठाएर, गैह्न सरकारी संस्थालाई सहभागी गराएर वा गैह्न सरकारी संस्थासंग साभ्जेदारी गरेर, सेवा सुविधा निर्माणको निरीक्षण गरेर र सर सामग्रीहरु खरिद गरेर सुनिश्चत गर्न सक्छन । तपाईको विचारमा यो विद्यालयमा राम्रो सुविधा र आवश्यक सर सामाग्रीहरु भएको सुनिश्चत गर्न यस विद्यालयको विद्यालय ब्यवस्थापन समिति कित्तको सिक्रय छ ?
	१. कित्त पनि सिक्विय छैनन्
	2. केहि सिक्य
	३. सामान्य सिक्य ४. धेरै सिक्य
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.३०	केहि विद्यालय ब्यवस्थापन समितिहरु निरन्तर राम्रो शिक्षण र सिकाईको सुनिश्चत गर्न सिकय
	छन । उनिहरुले प्रत्येक दिन विद्यार्थी र शिक्षकको उपस्थितिमा निगरानी राखेर, विद्यार्थीहरु संग
	आवश्यक सर सामाग्रीहरु हुनुपर्ने सुनिश्चित गरेर वा अन्य तरिका वाट पनि गर्न सक्छन् ।
	तपाईको विचारमा यो विद्यालयमा राम्रो शिक्षण र सिकाईको सुनिश्चत गर्न यस विद्यालयको
	विद्यालय ब्यवस्थापन समिति कत्तिको सिक्य छ ?
	१. कित्त पनि सिकिय छैनन्
	२. केहि सिक्य
	३. सामान्य सिक्वय
	४. धेरै सिक्य
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
	गएको शैक्षिक सत्र २०७५ मा तपाई वा शिक्षक अभिभावक संघका सदस्यहरु, तलका गतिविधिहरुमा
	सहभागी हुनुभयो कि भएन भनिदिनुहोस है त ।
ग. ३१	तपाई वा शिक्षक अभिभावक संघका कुनै सदस्यले, गएको शैक्षिक सत्र २०७५ मा विद्यार्थीहरूलाई विद्यालयमा भर्ना गराउन प्रोत्साहन गर्न विद्यालय जाने उमेर भएका वालवालिकाहरूको घरमा भेटघाटका लागि जानुभयो ?
	१. जानु भयो
	० ज्ञान भागन
	०. जानु भएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.३२	तपाई वा शिक्षक अभिभावक संघका कुनै सदस्यले, शैक्षिक सत्र २०७५ मा विद्यार्थीहरूलाई विद्यालयमा दैनिक हाजिरी हुन वा उनिहरूको शैक्षिक उपलब्धिहरू सुधार गर्न प्रोत्साहन गर्नको लागि भर्ना भएका विद्यार्थीहरूको परिवारको घरमा भेटघाटका लागि जानुभयो ?
	१. जानु भयो
	०. जानु भएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग. ३३	तपाई वा शिक्षक अभिभावक संघका कुनै सदस्यले, शैक्षिक सत्र २०७५ मा अभिभावकहरु अथवा समुदायका सदस्यहरुवाट आर्थिक वा अन्य सहयोग जुटाउने अभियान चलाउनुभयो ?
	१. चलाउनु भयो
	०. चलाउनु भएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.३४	तपाई वा शिक्षक अभिभावक संघका कुनै सदस्यले, शैक्षिक सत्र २०७५ मा गैह्र सरकारी संघ संस्था वा अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरु वाट नयां सहयोग ल्याउने काम गर्नु भयो ?
	१. ल्याउनु भयो
	०. ल्याउनु भएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.३५	तपाई वा शिक्षक अभिभावक संघका कुनै सदस्यले, शैक्षिक सत्र २०७५ मा विद्यालयमा हाजिरी वढाउने नयां तरिका पहिल्याउने वा प्रस्ताव गर्ने कार्य गर्नु भयो ?
	१. गर्नु भयो
	०. गर्नु भएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.३६	तपाई वा शिक्षक अभिभावक संघका कुनै सदस्यले, शैक्षिक सत्र २०७५ मा विद्यार्थीहरूको शिक्षण सिकाई वढाउन र परीक्षामा राम्रो गर्ने नयां तरिका पहिल्याउने वा प्रस्ताव गर्ने कार्य गर्नु भयो ?
	१. गर्नु भयो
	०. गर्नु भएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.३७	तपाईको विद्यालयका शि	क्षिकहरूले कक्षामा पढाउ	रा कति प्री	तेशत जतिले	Lesson Plan को	प्रयोग
	गर्नुहुन्छ ? सवै शिक्षकह	हरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि	, ५०% दे	खे ७५% शिक्ष	अकहरुले प्रयोग	गर्नुहुन्छ
	कि, ५०% जित शिक्षक	हरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि	, २५% वा	ा सो भन्दा व	म्म शिक्षकहरुले	प्रयोग
	गर्नुहुन्छ कि, कत्तिपनि	शिक्षकहरुले Lesson plan	को प्रयोग	गर्नुहुन्न ?		

9. सवै शिक्षकहरूले Lesson plan को प्रयोग गर्नुहुन्छ
२. ५०% देखि ७५% शिक्षकहरूले Lesson plan को प्रयोग गर्नुहुन्छ
३. ५०% जित शिक्षकहरुले Lesson plan को प्रयोग गर्नुहुन्छ
४. २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले Lesson plan को प्रयोग गर्नुहुन्छ
O. कत्तिपनि शिक्षकहरुले Lesson plan को प्रयोग गर्नुहुन्न
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.३८	तपाईको विद्यालयका शिक्षकहरुले कक्षामा पढाउदां, कित प्रतिशत जितले शैक्षिक सामाग्रीहरुको (
	दैनिक प्रयोग हुने सामाग्री वाहेक) प्रयोग गर्नुहुन्छ ? सवै शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि,
	५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, ५०% जित शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि,
	२५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, कित्तपनि शिक्षकहरुले शैक्षिक
	सामाग्रीहरुको प्रयोग गर्नुहुन्न ?

१. सवै शिक्षकहरुले शैक्षिक सामाग्रीहरु प्रयोग गर्नुहुन्छ
२. ५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले शैक्षिक सामाग्रीहरु प्रयोग गर्नुहुन्छ
३. ५०% जित शिक्षकहरुले शैक्षिक सामाग्रीहरु प्रयोग गर्नुहुन्छ
४. २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले शैक्षिक सामाग्रीहरु प्रयोग गर्नुहुन्छ
०. कत्तिपनि शिक्षकहरुले शैक्षिक सामाग्रीहरु प्रयोग गर्नुहुन्न
९८. थाहा छैन

ग.३९	तपाईको विद्यालयका शिक्षकहरुले कक्षामा पढाउदा कति प्रतिशत जतिले छलफल वा
	अन्तरिकयात्मक शिक्षण विधिको प्रयोग गुर्नुहुन्छ ? सवै शिक्षकहरुले प्रयोग गुर्नुहुन्छ कि, ५०%
	देखि ७५% शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, ५०% जित शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, २५%
	वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, कत्तिपनि शिक्षकहरुले छलफल वा
	अन्तरिकयात्मक शिक्षण विधिको प्रयोग गुर्नुहुन्न ?

^		£			~ 	£00			
١٩.	सव	ाशक्षकहरुल	છલભલ	વા	अन्तरिकयात्मक	ाशक्षण	ાવાઘ	પ્રયાગ	गनहन्छ

- २. ५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले छलफल वा अन्तरिकयात्मक शिक्षण विधि प्रयोग गुर्नुहुन्छ
- ३. ५०% जति शिक्षकहरूले छलफल वा अन्तरिकयात्मक शिक्षण विधि प्रयोग गर्नुहुन्छ
- ४. २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले छलफल वा अन्तरिकयात्मक शिक्षण विधि प्रयोग गुर्नुहुन्छ
- कित्तपिन शिक्षकहरुले छलफल वा अन्तरिकयात्मक शिक्षण विधि प्रयोग गुर्नुहुन्न
- ९८. थाहा छैन
- ९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.४०	तपाईको विद्यालयका शिक्षकहरूले कक्षामा पढाउदा कति प्रतिशत जतिलें शिक्षणमा प्रविधि (ICT)
	को प्रयोग जस्तै कम्प्युटर, प्रोजेक्टर, ईन्टरनेट सामाग्री, मोवाईल आदिको प्रयोग गर्नुहुन्छ ? सवै
	शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, ५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, ५०% जित
	शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि,
	कत्तिपनि शिक्षकहरुले शिक्षणमा प्रविधि जस्तै कम्प्युटर, प्रोजेक्टर, ईन्टरनेट सामाग्री, मोवाईल
	आदि प्रयोग गर्नुहुन्न ?

१. सवै शिक्षकहरुले शिक्षणमा प्रविधिको प्रयोग गर्नुहुन्छ
२. ५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले शिक्षणमा प्रविधिको प्रयोग गर्नुहुन्छ
३. ५०% जित शिक्षकहरुले शिक्षणमा प्रविधिको प्रयोग गर्नुहुन्छ
४. २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले शिक्षणमा प्रविधिको प्रयोग गर्नुहुन्छ
०. कत्तिपनि शिक्षकहरुले शिक्षणमा प्रविधिको प्रयोग गर्नुहुन्न
९८. थाहा छैन

ग.४१	तपाईको विद्यालयका शिक्षकहरुले कक्षामा पढाउदा कति प्रतिशत जतिलें, वैयक्तिक भिन्नतामा
	आधारित सहयोगात्मक शिक्षण विधिको प्रयोग गर्नुहुन्छ ? सवै शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि,
	५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, ५०% जित शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि,
	२५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले प्रयोग ग्र्नुहुन्छ कि, कित्तपिन शिक्षकहरुले वैयक्तिक
	भिन्नतामा आधारित सहयोगात्मक शिक्षण विधिको प्रयोग गुर्नुहुन्न ?

१. सवै शिक्षकहरुले वैयक्तिक भिन्नतामा आधारित शिक्षण प्रयोग गर्नुहुन्छ
२. ५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले वैयक्तिक भिन्नतामा आधारित शिक्षण प्रयोग गर्नुहुन्छ
३. ५०% जति शिक्षकहरुले वैयक्तिक भिन्नतामा आधारित शिक्षण प्रयोग गर्नुहुन्छ
४. २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले वैयक्तिक भिन्नतामा आधारित शिक्षण प्रयोग गर्नुहुन्छ
०. कत्तिपनि शिक्षकहरुले वैयक्तिक भिन्नतामा आधारित शिक्षण प्रयोग गुर्नुहुन्न
९८. थाहा छैन

ग.४२	तपाईको विद्यालयका	। शिक्षकहरुले कक्षामा पढाउदा कति प्रतिशत जतिले नियमित गृहकार्य दिने	Γ,
	जांच्ने र पृष्टपोषण	दिने गर्नुहुन्छ ? सवै शिक्षकहरुले गर्नुहुन्छ कि, ५०% देखि ७५%	
	शिक्षकहरुले गर्नुहुन्छ	इ कि, ५०% जित शिक्षकहरुले गुर्नुहुन्छ कि, २५% वा सो भन्दा कम	
	शिक्षकहरुले गर्नुहुन्छ	द्र कि, कित्तपनि शिक्षकहरुले नियमित गृहकार्य दिने, जांच्ने र पृष्टपोषण वि	इने
	गर्नुहुन्न ?		

- १. सबै शिक्षकहरुले नियमित गृहकार्य दिने, जांच्ने र पृष्टपोषण दिने गर्नुहुन्छ
- २. ५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले नियमित गृहकार्य दिने, जांच्ने र पृष्टपोषण दिने गुर्नुहुन्छ
- ३. ५०% जित शिक्षकहरुले नियमित गृहकार्य दिने, जांच्ने र पृष्टपोषण दिने ग्र्नुहुन्छ
- ४. २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरूले नियमित गृहकार्य दिने, जांच्ने र पृष्टपोषण दिने गर्नुहुन्छ
- कित्तपिन शिक्षकहरुले नियमित गृहकार्य दिने, जांच्ने र पृष्टपोषण दिने गुर्नुहुन्न
- ९८. थाहा छैन
- ९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.४३	तपाईको विद्यालयका शिक्षकहरूले कक्षामा पढाउदा कित प्रतिशत जितले शिक्षणमा सकारात्मक	
	पुनर्वल (प्रोत्साहन, हौसला दिएर पढाउने) को प्रयोग गुर्नुहुन्छ ? सवै शिक्षकहरूले प्रयोग	
	गुर्नुहुन्छ कि, ५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले प्रयोग गुर्नुहुन्छ कि, ५०% जित शिक्षकहरुले प्रयो	ग
	गर्नुहुन्छ कि, २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, कित्तपिन शिक्षकहरुले	
	सकारात्मक पुर्नवल: प्रोत्साहन, हौसलाहरु दिएर पढाउने गर्नुहुन्न ?	

१. सवै शिक्षकहरुले शिक्षणमा सकारात्मक पुनर्वल प्रयोग गर्नुहुन्छ
२. ५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले शिक्षणमा सकारात्मक पुनर्वल प्रयोग गर्नुहुन्छ
३. ५०% जति शिक्षकहरुले शिक्षणमा सकारात्मक पुनर्वल प्रयोग गर्नुहुन्छ
४. २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले शिक्षणमा सकारात्मक पुनर्वल प्रयोग गर्नुहुन्छ
०. कित्तपिन शिक्षकहरुले शिक्षणमा सकारात्मक पुनर्वल प्रयोग गुर्नुहुन्न
९८. थाहा छैन
_

ग.४४	तपाईको विद्यालयका शिक्षकहरूले कक्षामा पढाउदा कित प्रतिशत जितले कक्षाकोठा ब्यवस्थापन
	जस्तै: कमजोर विद्यार्थीहरुलाई अतिरिक्त सहयोग, छात्र/छात्रालाई समान अवसर, वसाई र सामाग्री
	ब्यवस्थापन गरेर पढाउनुहुन्छ ? सबै शिक्षकहरुले गुर्नुहुन्छ कि, ५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले
	ग्र्नुहन्छ कि, ५०% जित शिक्षकहरुले ग्र्नुहन्छ कि, २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले
	गर्नुहुन्छ कि, कित्तपनि शिक्षकहरूले कक्षाकोठा ब्यवस्थापन जस्तै: सक्षम/कमजोर, छात्र/छात्रालाई
	समान अवसर, वसाई र सामाग्री ब्यवस्थापन गर्नुहुन्न ?

१. सवै शिक्षकहरुले कक्षाकोठा ब्यवस्थापन गर्नुहुन्छ
२. ५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले कक्षाकोठा ब्यवस्थापन गर्नुहुन्छ
३. ५०% जित शिक्षकहरुले कक्षाकोठा ब्यवस्थापन गर्नुहुन्छ
४. २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले कक्षाकोठा ब्यवस्थापन गर्नुहुन्छ
०. कत्तिपनि शिक्षकहरुले कक्षाकोठा ब्यवस्थापन गर्नुहुन्न
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.४५	तपाईको विद्यालयका शिक्षकहरुले कक्षामा पढाउदा कति प्रतिशत जतिले, निर्माणात्मक मुल्याकंन:
	(समय समयमा विद्यार्थीहरुको आन्तरिक परिक्षा लिई त्यसको नितजा जानकारी सिहत सुधारको
	लागि विद्यार्थीलाई पृष्टपोषण दिने) गुर्नुहुन्छ ? सवै शिक्षकहरुले दिने गुर्नुहुन्छ कि, ५०% देखि
	७५% शिक्षकहरुले दिने गर्नुहुन्छ कि, ५०% जित शिक्षकहरुले दिने गर्नुहुन्छ कि, २५% वा सो
	भन्दा कम शिक्षकहरुले दिने गर्नुहुन्छ कि, कत्तिपनि शिक्षकहरुले (समय समयमा विद्यार्थीहरुको
	आन्तरिक परिक्षा लिई त्यसको नितजा जानकारी सिहत सुधारको लागि विद्यार्थीलाई पृष्टपोषण
	दिन) गर्नुहुन्न ?

१. सवै शिक्षकहरुले निर्माणात्मक मुल्याकंन गर्नुहुन्छ
२. ५०% देखि ७५% शिक्षकहरुले निर्माणात्मक मुल्याकंन गर्नुहुन्छ
३. ५०% जित शिक्षकहरुले निर्माणात्मक मुल्याकंन गर्नुहुन्छ
४. २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले निर्माणात्मक मुल्याकंन गर्नुहुन्छ
ठ. कित्तपिन शिक्षकहरुले निर्माणात्मक मुल्याकंन गर्नुहुन्न
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.४६	तपाईको विद्यालयका शिक्षकहरुले कपि चेक गर्दा कित प्रतिशत जितले उत्तरकुन्जिका वनाएर
	उत्तरपुस्तिका परिक्षण गर्नुहुन्छ ? सवै शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, ५०% देखि ७५%
	शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, ५०% जित शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, २५% वा सो
	भन्दा कम शिक्षकहरुले प्रयोग गर्नुहुन्छ कि, कत्तिपनि शिक्षकहरुले उत्तरकुन्जिका वनाएर
	उत्तरपुस्तिका परिक्षण गुर्नुहुन्न ?

٩.	सवै	शिक्षक	हरुले	उत्तरकुन्जिका	प्रयोग	गर्नुहुन्ह	<u>র</u>		
₹.	५०%	देखि	૭૫%	शिक्षकहरुले	उत्तरकु	न्जिका	प्रयोग	गर्नुहुन्छ	

- ३. ५०% जित शिक्षकहरुले उत्तरकुन्जिका प्रयोग गर्नुहुन्छ
- ४. २५% वा सो भन्दा कम शिक्षकहरुले उत्तरकुन्जिका प्रयोग गुर्नुहुन्छ
- ०. कित्तपिन शिक्षकहरुले उत्तरकुन्जिका प्रयोग गर्नुहुन्न
- ९८. थाहा छैन
- ९९. जानकारी दिन नचाहेको

ग.४७ नतिजा प्रकाशन गर्दा, तपाईको विद्यालयले कस्तो किसिमको पद्धति अपनाउछ ?

मिल्ने सवैमा चिन्ह लगाउनुहोस तर संभावित उत्तरहरु पढेर नसुनाउनुहोस् १. हरेक युनिट पछि परिक्षा लिने २. हरेक युनिट पछि परिक्षा लिने र कपि अभिभावकलाई पठाउने ३. हरेक महिना परिक्षा लिने ४. हरेक महिना परिक्षा लिने र कपि अभिभावकलाई पठाउने ५. हरेक दुई महिनामा परिक्षा लिने ६. हरेक दुई महिनामा परिक्षा लिने र कपि अभिभावकलाई पठाउने ७. हरेक वर्ष जम्मा ४ पटक परिक्षा लिने ८. हरेक वर्ष जम्मा ४ पटक परिक्षा लिने र कपि अभिभावकलाई पठाउने ९. हरेक वर्ष जम्मा ३ पटक परिक्षा लिने १०. हरेक वर्ष जम्मा ३ पटक परिक्षा लिने र कपि अभिभावकलाई पठाउने ९७. अन्य ख़्लाउने ९८. थाहा छैन ९९. जानकारी दिन नचाहेको

- ग.४८ परिक्षाफलको नितजा विश्लेषण र पृष्टपोषण गर्दा, तपाईको विद्यालयले कस्तो किसिमको पद्धित अपनाउछ ?
 - ०. कत्तिपनि परिक्षाफलको नतिजा विश्लेषण र पृष्टपोषणको प्रयोग गर्नुहुन्न
 - १. विद्यार्थीको कक्षागत र विषयगत सिकाई उपलब्धि मात्र स्टाफ वैठकमा छलफल हुने
 - २. विद्यार्थीको परिक्षाफलको नितजा विश्लेषण र पृष्टपोषण, कक्षागत र स्टाफ वैठकमा छलफल गरिने
 - ३. परिक्षाफलको नितजा विश्लेषण र पृष्टपोषण गरे पछि सुधारको योजना वनाउने

९८. थाहा छैन

९९. जानकारी दिन नचाहेको

खण्ड घः समुदाय, अभिभावकको सहभागिता र ज्ञान

घ.१	आफ्ना वच्चाहरुको पढाईको सम्बन्धमा कुरा गर्न अभिभावकहरु स्कुलमा कत्तिको आउनुहुन्छ ? हरेक दिन आउनुहुन्छ कि, हप्तामा एक पटक आउनुहुन्छ कि, दुई हप्तामा
	एक पटक आउनुहुन्छ कि, महिनामा एक पटक आउनुहुन्छ कि, कहिलेकाही आउनुहुन्छ
	कि, किहल्यै पनि आउनुहुन्न ?
	१. हरेक दिन
	२. हप्तामा एक पटक
	३. दुई हप्तामा एक पटक
	४. महिनामा एक पटक
	५. कहिलेकाही
	०. कहिल्यै पनि आउनुहुन्न
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.२	शिक्षकहरु अनुपस्थित हुने समस्याको वारेमा गुनासो गर्न अभिभावकहरु स्कुलमा कित्तको आउनुहुन्छ ? किहल्यै पनि आउनुहुन्न कि, किहलेकाहि आउनुहुन्छ कि, प्रायजसो आउनुहुन्छ ?
	०. कहिल्यै पिन आउनुहुन्न
	9. कहिलेकाहि
	२. प्रायजसो
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.३	प्रधानाध्यापक तथा शिक्षकहरु, अभिभावकहरु र स्थानिय नेताहरुसंग भेटघाट गर्न समुदायमा कित्तको जानुहुन्छ ? कहिल्यै पनि जानुहुन्न कि, कहिलेकाहि जानुहुन्छ कि, प्रायजसो जानुहुन्छ ?
	०. कहिल्यै पनि जानुहुन्न
	9. कहिलेकाहि
	२. प्रायजसो
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.४	विद्यालयले स्थानिय समुदायसंग कित्तको वैठकहरु राख्दछ ? कहिल्यै पनि राख्दैन कि, कहिलेकाहि राख्दछ कि, प्रायजसो राख्दछ ?
	०. किहल्यै पिन राख्दैनन
	9. कहिलेकाहि
	२. प्रायजसो
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.५	विद्यालयका कार्यक्रमहरुमा समुदायको सहभागिता कित्तको हुन्छ ? कहिल्यै पनि सहभागिता हुदैन कि, किहले काही सहभागिता हुन्छ कि, प्रायजसो सहभागिता हुन्छ ?
	०. कहिल्यै पनि सहभागिता हुदैन
	१. कहिले काही हुन्छ
	२. प्रायजसो हुन्छ
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.६	समुदायका कार्यक्रमहरुमा विद्यालयको सहभागिता कित्तको हुन्छ ? कहिल्यै पिन सहभागिता हुदैन कि, कहिले काही सहभागिता हुन्छ कि, प्रायजसो सहभागिता हुन्छ ?
	०. किंहल्यै पिन सहभागिता हुदैन
	१. किहले काही हुन्छ
	२. प्रायजसो हुन्छ
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.७	 तपाईको बिचारमा, संघिय सरकारले स्थानिय शिक्षा प्रणालीको बिकास गर्न तलका तिन कुरा मध्ये मुख्य कुन किसिमको भुमिका खेल्नुपर्छ, ? 				
	अन्तरवार्ताकारका लागिः वैकल्पिक उत्तरहरु पढेर सुनाउनुहोस र तिन वटा मध्य एउटा वैकल्पिक उत्तर छान्न लगाउनुहोस ।				
पंघिय सरकारले स्थानिय शिक्षा प्रणालीको बिकासका लागि प्रत्यक्षरुपमा महत्व भुमिका खेल्नु पर्दछ ।					
	२. संघिय सरकारले स्थानिय शिक्षा प्रणालीको बिकासका लागि स्थानिय सरकारलाई सल्लाह सुभाव दिने भुमिका खेल्नु पर्दछ ।				
	३. संघिय सरकारले स्थानिय शिक्षाप्रणालीको बिकाशका निम्ति कुनैपनि भुमिका खेल्नुहुदैन				
	९८. थाहा छैन				
	९९. जानकारी दिन नचाहेको				
घ.८	तपाईको बिचारमा, तपाईको विद्यालयको शिक्षण/सिकाई माध्यमलाई नेपालीबाट अंग्रेजीमा परिवर्तन गर्दा विद्यार्थीको शिक्षण र सिकाई गुणस्तरमा धेरै नै बृद्धि हुन्छ कि, अलि अलि वृद्धि हुन्छ कि, खासै परिवर्तन हुदैन कि, अलिअलि घट्छ कि वा धेरै नै घट्छ ?				
	१. धेरै नै बृद्धि हुन्छ				
	२. अलिअलि बृद्धि हुन्छ				
	३. खासै परिवर्तन हुदैन				
	४. अलिअलि घट्छ				
	५. धेरै नै घट्छ				
	९८. थाहा छैन				
	९९. जानकारी दिन नचाहेको				

घ.९ अव तपाईको समुदायमा अभिभावकहरुको सोचाईको बारेमा विचार गर्नुहोस । तपाईको बिचारमा तपाईको विद्यालयमा प्राथमिक शिक्षाको शिक्षणको माध्यमलाई नेपालीबाट अंग्रेजीमा परिवर्तन गर्दा विद्यालयको शिक्षण र सिकाईको गुणस्तरमा हुने प्रभावको सम्वन्धमा धेरै जसो अभिभावकले के सोच्दछन ? प्राथमिक शिक्षाको शिक्षण माध्यमलाई नेपालीबाट अंग्रेजीमा परिवर्तन गर्दा, विद्यार्थीको शिक्षण र सिकाई गुणस्तरमा धेरै नै बृद्धि हुन्छ भन्ने सोच्नु हुन्छ होला कि, अलि अलि वृद्धि हुन्छ भन्ने सोच्नु हुन्छ होला कि, अलिअलि घट्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ होला कि, धेरै नै घट्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ होला ?

٩.	धेरै	नै	बद्धि	हन्छ	
			ć . J .	٠ <u>-</u> ,	

- २. अलिअलि वृद्धि हुन्छ
- ३. खासै परिवर्तन हुदैन
- ४. अलिअलि घट्छ
- ५. धेरै नै घटछ
- ९८. थाहा छैन
- ९९. जानकारी दिन नचाहेको

अव म तपाईलाई नयां स्थानिय सरकारको गठन पछि भएको परिवर्तनहरुको बारेमा सोध्न चाहन्छु । तल प्रत्येक अवस्थाहरुको बारेमा उल्लेख गरिएको छ । यी अवस्थाहरुमा स्थानिय सरकारको चुनावभन्दा अघि देखि हाल सम्म कसरी परिवर्तन भयो भन्ने बारेमा सोच्नुहोस् ।

घ.१० यस विद्यालयमा निर्णय लिने प्रकृयामा विद्यालय ब्यवस्थापन समितिको प्रभावमा के परिवर्तन देख्नुभएको छ ? स्थानिय सरकारको चुनावभन्दा पहिले र हालको अवस्थाको तुलना गर्दा विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णय लिने प्रकृयामा रहेको प्रभावमा तपाई के भन्नुहुन्छ ?

अन्तरवार्ताकारका लागि: वैकल्पिक उत्तरहरु पढेर सुनाउनुहोस र तिन वटा मध्य एउटा वैकल्पिक उत्तर छान्न लगाउनुहोस ।

- १. पहिलेको तुलनामा यस स्कुलमा निर्णय लिने प्रकृयामा बढि प्रभाव परेको
- २. पहिलेको तुलनामा यस स्कुलमा निर्णय लिने प्रकृयामा उस्तै प्रभाव रहेको
- ३. पहिलेको तुलनामा यस स्कुलमा निर्णय लिने प्रकृयामा कम प्रभाव परेको

९८. थाहा छैन

९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.११	प्रधानाध्यापकले विद्यालयमा निर्णय गर्ने अधिकारमा तपाईले के परिवर्तन देख्नु भएको छ ?स्थानिय सरकारको चुनाव भन्दा पहिले र हालको अवस्थाको तुलना गर्दा प्रधानाध्यापकको निर्णय लिने प्रकृयामा रहेको प्रभावमा तपाई के भन्नुहुन्छ ? अन्तरवार्ताकारका लागि: वैकल्पिक उत्तरहरु पढेर सुनाउनुहोस र तिन वटा मध्य एउटा वैकल्पिक उत्तर छान्न लगाउनुहोस
	9. प्र.अ.ले पहिलेको तुलनामा निर्णय लिने धेरै अधिकार पाएको
	२. प्र.अ.ले पहिलेको तुलनामा निर्णय लिने उस्तै अधिकार पाएको
	३. प्र.अ.ले पहिलेको तुलनामा निर्णय लिने कम अधिकार पाएको
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.१२	विद्यालय ब्यवस्थापन सिमितिमा, अभिभावक र समुदायका सदस्यहरुको संलग्नतामा के परिर्वतनहरु देख्नुभएको छ ? नयां स्थानिय सरकारको गठनपछि विद्यालय ब्यवस्थापन सिमितिमा अभिभावकको संलग्नता घटेको छ कि, उस्तै उस्तै छ कि, बढेको छ ?
	१. घटेको छ
	२. उस्तै उस्तै छ
	३. बढेको छ
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.१३	शिक्षक अभिभावक संघमा, अभिभावक र समुदायका सदस्यहरूको सलग्नतामा के परिवतनहरू देख्नुभएको छ ? नयां स्थानिय सरकारको गठनपछि शिक्षक अभिभावक संघमा अभिभावकको संलग्नता घटेको छ कि, उस्तै उस्तै छ कि, बढेको छ ?
	१. घटेको छ
	२. उस्तै उस्तै छ
	३. बढेको छ
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.१४	प्रधानाध्यापकको नेतृत्वमा हुने गतिविधिमा, अभिभावक र समुदायका सदस्यहरूको संलग्नतामा के परिर्वतनहरू देख्नुभएको छ ? नया स्थानिय सरकारको गठनपछि प्रधानाध्यापकको नेतृत्वमा हुने गतिविधिमा अभिभावकको संलग्नता घटेको छ कि, उस्तै उस्तै छ कि, बढेको छ ?
	१. घटेको छ
	२. उस्तै उस्तै छ
	३. बढेको छ
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.१५	जनताद्धारा चुनिएका जनप्रतिनिधिसंग शिक्षा सम्बन्धि छलफलहरुमा अभिभावक र समुदायका सदस्यहरुको संलग्नतामा के परिर्वतनहरु देख्नुभएको छ ? नया स्थानिय सरकारको गठनपछि
	जनताद्धारा चुनिएका जनप्रतिनिधिहरुसंग शिक्षा सम्बन्धि छलफलहरुमा अभिभावकहरुको सहभागिता
	घटेको छ कि, उस्तै उस्तै छ कि, बढेको छ ?
	१. घटेको छ
	२. उस्तै उस्तै छ
	३. बढेको छ
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.१६	स्थानिय सरकार (महानगरपालिका तथा वडा कार्यालय), विद्यार्थीहरूलाई विद्यालयमा भर्ना गराउन
	प्रोत्साहन गर्ने कुरामा कत्तिको जागरुक र सिकय भएको पाउनुहुन्छ ?
	१. कित पनि सिकिय छैनन्
	२. केहि सिक्य
	३. सामान्य सिक्य
	४. धेरै सिक्य
	९८. थाहा छैन
	५७. यात छुप
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.१७	स्थानिय सरकार (महानगरपालिका तथा वडा कार्यालय), विद्यालय भवन र आवश्यक शैक्षिक सामाग्रीहर सुधार गर्ने कुरामा कित्तको जागरुक र सिक्वय भएको पाउनुहुन्छ ?
	१. कित्त पनि सिक्रिय छैनन्
	२. केहि सिक्य
	३. सामान्य सिक्वय
	४. धेरै सिक्य
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.१८	स्थानिय सरकार (महानगरपालिका तथा वडा कार्यालय), शिक्षण तथा सिकाईको गुणस्तरमा सुधार गर्ने कुरामा कित्तको जागरुक र सिक्कय भएको पाउनुहुन्छ ?
	१. कित्त पनि सिक्विय छैनन्
	२. केहि सिक्य
	३. सामान्य सिक्वय
	४. धेरै सिक्य
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

खण्ड ङः बजेटः बजेट विनियोजन, वितरण तथा चुहावट

अब हामी बजेट, बजेट विनियोजन, वितरण तथा चुहावटहरूको बारेमा कुराकानी गरौं । इ.१ तपाईको विद्यालय संचालनका लागि आम्दानीका स्रोतहरू के के हुन ?

मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस तर वैकल्पिक उत्तरहरु पढेर नसुनाउ आम्दानीका स्रोतहरु कुन कुन हो भिन सोधेर छेउको वाकसमा चिन्ह	
१. संघिय सरकार	
२. प्रदेश सरकार	
३. महानगरपालिका/स्थानिय सरकार	
४. वडा कार्यालय	
५. विद्यार्थी शुल्क	
६. जग्गाको भाडा	
७. घर भवन तथा टहराहरुको भाडा	
 ភ. अभिभावकहरु वाट चन्दा वापत 	
९. गै.स.स. तथा अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरु वाट सहयोग	
९७. अन्य	
९८. थाहा छैन	
९९. जानकारी दिन नचाहेको	

ङ. २	अहिले तपाईको विद्यालयको आफ्नै जग्गा जम्मा कति छ ?
	धुर कड्डाविगाहा
	०. कित्त पनि छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.३	यस विद्यालयमा विद्यार्थीहरुले भर्ना शुल्क तिर्नु पर्छ ?
	१. पर्छ
	 भर्ना शुल्क लाग्दैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.४	यस विद्यालयमा विद्यार्थीहरुले हरेक महिना शुल्क तिर्नु पर्छ ?
	१. पर्छ
	०. तिर्नु पर्दैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ङ.५	विद्यार्थीहरुले किताव तथा शैक्षिक सामाग्रीको लागि शुल्क तिर्नु पर्छ ?
	१. तिर्नु पर्छ
	ि. किताव तथा सामाग्रीको शुल्क तिर्नु पर्दैन
	२. अंग्रेजी माध्यमको कितावहरुको मात्र शुल्क तिर्नपर्ने
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.६	यस विद्यालयमा विद्यार्थीहरूले अरु कुनै किसिमका शुल्कहरु तिर्नु पर्छ ? यदि पर्छ भने अरु के कस्ता शुल्कहरु तिनुपर्छ ?
	१. कम्प्युटर शुल्क
	२. परिक्षा शुल्क
	३. यातायात शुल्क
	४. अतिरिक्त कियाकलाप शुल्क
	०. अरु किसिमका शुल्कहरु तिर्नु पर्दैन / छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.७	शैक्षिक सत्र २०७५मा, तपाईको विद्यालयले कुनै किसिमको छात्रवृति अनुदान पाएको थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन → इ.१२ मा जानुहोस
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

र शाक्षक सत्र २०७३ मा यस विद्यालयल कस्ता क	^२ स्त।	ाकासमका	छात्रवृात्त	अनुदान	पाएका	ાયય
? मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्						
 दलित छात्रवृत्ति 						
२. छात्रा छात्रवृत्ति						
३. खाजाको लागि छात्रवृत्ति						
४. शहिदको परिवारका लागी छात्रवृत्ति						
५. दुर्गम क्षेत्र छात्रवृत्ति						
६. अपाङ्गहरुको लागी छात्रवृत्ति						
७. विद्यालय पोशाक छात्रवृत्ति						
 দ. गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थि छात्रवृत्ति 						
९. आदिवासी जनजातिका लागि छात्रवृत्ति						
१०. विभिन्न संघसस्थाबाट आएको छात्रवृत्ति						
99. मदरसाका लागि छात्रवृत्ति						
१२. गुम्बाका लागि छात्रवृत्ति						
१ ३. विद्याश्रम छात्रवृत्ति						
१४. पि. एम. टि. परिक्षण						
१५. वुद्धिमानी विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ति						
१६. द्धन्द पिडितका लागि छात्रवृ त्ति						
९७. अन्य छात्रवृति खुलाउनुहोस						
९८. थाहा छैन						
९९. जानकारी दिन नचाहेको						

ङ.९	छात्रवृति राम्रोसंग वितरण गर्नको लागि छात्रवृत्ति रकम समयमा नै उपलब्ध भएको थियो
	१. थियो
	०. थिएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.१०	छात्रवृत्ति रकमहरु राम्रोसंग वितरण भएको थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.११	कुन विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति दिने भन्ने बारे शिक्षक अभिभावक संघको भूमिका हुन्छ ?
	१. हुन्छ
	०. हुदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ङ.१२	महानगरपालिका/शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाईबाट उपलब्ध भएको छात्रवृत्ति वितरणको लागि शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाईको निश्चित निर्देशिकाहरु छन् । के ब्यवस्थापन समितिलाई ति निर्देशिकाहरु बारेमा जानकारी छ ?
	৭. छ
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.१३	छात्रवृत्ति वितरण गर्दा यस विद्यालयले महानगरपालिका/शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाईको निर्देशिकाहरु पालना गर्छ ?
	१. गर्छ
	o. गर्दैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ङ.१४	शैक्षिक सत्र २०७५ मा, यस विद्यालयले कस्तो	कस्तो	किसिमको	छात्रवृत्ति	वितरण	गरेको	थियो
	? मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्						
	 दलित छात्रवृत्ति 						
	२. छात्रा छात्रवृत्ति						
	३. खाजाको लागि छात्रवृत्ति						
	४. शहिदको परिवारका लागी छात्रवृत्ति						
	५. दुर्गम क्षेत्र छात्रवृत्ति						
	६. अपाङ्गहरुको लागी छात्रवृत्ति						
	७. विद्यालय पोशाक छात्रवृत्ति						
	परिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थि छात्रवृत्ति						
	९. आदिवासी जनजातिका लागि छात्रवृत्ति						
	१०. विभिन्न संघसस्थाबाट आएको छात्रवृत्ति						
	११. मदरसाका लागि छात्रवृत्ति						
	१२. गुम्बाका लागि छात्रवृत्ति						
	१३. विद्याश्रम छात्रवृ त्ति						
	१४. पि. एम. टि. परिक्षण						
	१५. वुद्धिमानी विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति						
	१६. द्धन्द पिडितका लागि छात्रवृत्ति						
	छात्रवृत्ति वितरण गरिएन						
	९७. अन्य छात्रवृति खुलाउनुहोस						
	९८. थाहा छैन						
	०० जानकारी दिन नचादेको						

ङ.५४	छात्रवृति वितरण गर्दा आएका मुख्य समस्या के हा ?
	9. रकम अपर्याप्त भएको
	२. रकम ढिलो उपलब्ध भएको
	३. छात्रवृत्ति दिन उपयुक्त ब्यक्ति चिन्न गाह्रो भएको
	४. छात्रवृत्ति नपाउने ब्यक्तिहरुको बिरोध
	९७. अन्य खुलाउनुहोस
	ठ. कुनै पनि समस्या नभएको
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
	तलका भनाइहरुसंग तपाई एकदमै सहमत हुनुहुन्छ कि, सहमत हुनुहुन्छ कि, सहमत पनि हुनुहुन्न असहमत पनि हुनुहुन्न कि, असहमत हुनुहुन्छ कि, एकदमै असहमत हुनुहुन्छ बताईदिनुस् हैत ।
ङ.१६	यस विद्यालयमा (विद्यालयको नाम) आर्थिक कारोवार राम्रोसंग गरिएको छ भन्ने कुरामा तपाई एकदमै सहमत हुनुहन्छ कि, सहमत हुनुहन्छ कि, सहमत पनि हुनुहन्न असहमत पनि हुनुहन्न कि, असहमत हुनुहन्छ कि, एकदमै असहमत हुनुहुन्छ ?
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	१९ जानकारी दिन नचादेको

खण्ड चः पुनर्वल दिनुः अनुगमन, मुल्याङ्कन र अभिलेख

च.१	कित समयाविधमा आर्थिक लेखा परिक्षण गर्ने गरिन्छ ?
	१. वार्षिक रुपमा
	२. द्धि-वार्षिक रुपमा (दुई वर्षमा एकपटक)
	३. दुई वर्षमा एकपटक भन्दा कम
	९७. अन्य खुलाउनुहोस
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.२	यस विद्यालयले गत आर्थिक वर्षको आर्थिक लेखा परिक्षण गर्यो ?
	१. गर्यो
	०. गरेन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.३	यस विद्यालयले गत आर्थिक वर्षको आर्थिक लेखापरिक्षण कहिले पुरा गरेको थियो ?
	——— महिना
	वर्ष
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.४	विद्यालयको आर्थिक लेखा परिक्षकको रुपमा कसले काम गर्छ ?
	१. चार्टर एकाउन्टेण्ट
	२. लेखा परिक्षक
	३. विद्यालय आफैले गर्छ
	४. शिक्षकहरु द्वारा गराइन्छ
	५. विद्यालय व्यवस्थापन समितिले गर्छ
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.५	यस विद्यालयको लेखा परिक्षकलाई कस्ले नियुक्ती गर्छ ?
	१. शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाई
	२. स्कुल आफैले गर्छ
	३. जिल्ला शिक्षा समिति
	४. महानगरपालिका
	५. विद्यालय ब्यवस्थापन समिति
	९७. अन्य खुलाउनुहोस
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.६	यस विद्यालयले आर्थिक लेखा परिक्षण अभिभावकहरु समक्ष सार्वजिनक गर्ने प्रचलन छ ?
	9. गर्छ च.८ मा जानुहोस
	०. गर्दैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.७	यदि, गर्देन भने ? किन गर्देन ?
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.८	यस विद्यालयको सामाजिक परिक्षण संचालन गर्ने प्रचलन छ ?
	৭. স্থ
	०. छैन च.१७ मा जानुहोस
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.९	यस विद्यालयमा कति समयाविधमा सामाजिक परिक्षण गर्ने गरिन्छ ?
	१. वार्षिक रुपमा
	२. द्धि-वार्षिक रुपमा (दुई वर्षमा एकपटक)
	३. दुई वर्षमा एकपटक भन्दा कम
	९७. अन्य खुलाउनुहोस
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.१०	यस विद्यालयले शैक्षिक सत्र २०७५ को सामाजिक परिक्षण गरेको थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.११	यस विद्यालयले सवै भन्दा पछिल्लो पटक सामाजिक परिक्षण कहिले गरेको थियो ?
	महिना
	वर्ष
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.१२	यस विद्यालयको सामाजिक परिक्षण कसले संचालन गर्छ ?
	१. प्रधानाध्यापक
	२. शिक्षकहरु
	३. महानगरपालिका/शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई
	४. विद्यालय ब्यवस्थापन समिति
	५. शिक्षक अभिभावक संघ
	६. लगानीकर्ता
	९७. अन्य खुलाउनुहोस
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.१३	तपाईलाई स्थानिय सरकारको सामाजिक परिक्षणको निर्देशिका बारे थाहा छ ?
	৭. छ
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.१४	यस विद्यालयले सामाजिक परिक्षण गर्दा स्थानिय सरकारको सामाजिक परिक्षणको निर्देशिका पालना गर्छ ?
	१. गर्छ
	०. गर्देन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.१५	हालैको सामाजिक परिक्षणमा के कस्ता विषयहरु समाबेश गरिएको थियो ?
	मिल्ने सवैमा चिन्ह लगाउनुहोस तर वैकल्पिक उत्तरहरु पढेर नसुनाउनुहोस् साथै मुख्य ३ वटा सामाजिक परिक्षणमा समावेश विषयहरु कुन कुन हो भिन सोधेर छेउको वाकसमा चिन्ह लगाउनुहोस ।
	9. विद्यालय प्रशाशनको विषय
	२. आम्दानी तथा खर्चको विषय
	३. गुणस्तरिय शिक्षण/सिकाइ र विद्यालय
	४. शिक्षकहरु सम्बन्धि विषयहरु
	५. विद्यालयको भौतिक सर-सुविधामा सुधार
	६. समुदायका मानिसहरुको स्कुल क्रियाकलापमा सहभागिता
	९७. अन्य खुलाउनुहोस
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.१६	तपाईको विद्यालयले वार्षिक आर्थिक लेखापरिक्षण प्रतिबेदन गएको सामाजिक परिक्षणमा छलफल गरेको थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.१७	तपाईको विद्यालयले गएको शैक्षिक सत्र २०७५ मा कतिपटक अभिभावक भेलाहरु गर्यो ?
	अभिभावक भेला संख्या
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.१८	तपाईको विद्यालयले गएको शैक्षिक सत्र २०७५ मा, कितपटक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमहरूको संचालन गर्यो ?
	सार्वजिनक सुनुवाई संख्या
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.१९	तपाईको विद्यालयले गएको शैक्षिक सत्र २०७५ मा वार्षिक रुपमा उत्कृष्ट शिक्षक र अभिभाबक छनौट गरेको थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.२०	शिक्षक अभिभावक संघवाट शैक्षिक सत्र २०७५ मा, शिक्षकले पढाएको वेला कित पटक कक्षाकोठा अवलोकन गर्नु भयो ?
	कक्षाकोठा अवलोकन संख्या
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च. २१	तपाईको विद्यालयमा शैक्षिक सत्र २०७५ मा, अभिभावक र कक्षागत शिक्षकहरूको संयुक्त वैठक कित पटक भएको थियो ?
	संख्या
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.२२	तपाइका विद्यालयमा शाक्षकसत्र र अभिभावकहरुको संयुक्त वैठक				न सामा	त, ।शक्षक	आभभाष
	संख्या						
	९८. थाहा छैन						
	९९. जानकारी दिन नचाहेको						
च.२३	तपाईको विद्यालयले शैक्षिक सत्र कार्यपात्रो निमार्ण गरेको थियो ?	मा	विद्यालय	शैक्षिक	सुधार य	योजना र	वार्षिक
	१. थियो						
	०. थिएन						
	९८. थाहा छैन						
	९९. जानकारी दिन नचाहेको						
च.२४	तपाईको विद्यालयले शैक्षिक सत्र निर्देशिका प्रकाशन गरेको थियो	मा	शिक्षक	र विद्यार्थ	हिरुको ः	आचारसंहित	П
	१. थियो						
	o. थिएन						
	९८. थाहा छैन						
	९९. जानकारी दिन नचाहेको						

च.२५	तपाईको विद्यालयले शैक्षिक सत्र भिटामिन ए, पोलियो र जुकाको	_					कार्यक्रम	जस्तै
	१. थियो							
	०. थिएन							
	९८. थाहा छैन							
	९९. जानकारी दिन नचाहेको							
च.२६	तपाईको विद्यालयले शैक्षिकसत्र २ तथा प्रविधि सम्विन्धि) र सिकाई				•	क्षेत्र, पेशा	ा, ब्यवसाय	1
	१. थियो							
	०. थिएन							
	९८. थाहा छैन							
	९९. जानकारी दिन नचाहेको							
च.२७	तपाईका विचारमा, यस विद्यालयले	शिक्षण सिक	गईमा भो	गिरहेका मुर —	व्य समस्याः	हरु के के	हुन ?	
	९८. थाहा छैन							
	९९. जानकारी दिन नचाहेको							
च.२८	तपाईले आफ्नो अमुल्य समय वि दिन चाहान्छौ । हामी फेरी फेर						ान्यवाद	
	धन्यवाद !			अहिले	को ठीक	समय		

अन्तरवार्ताकारको अनुभव

अन्तरवार्ता लिंदाको विवरण							
विवरण	पहिलो पटक	दोश्रो पटक	तेस्रो पटक	कैंफियत			
मिति							
अन्तरवार्ता लिनेको	नाम						
परिणाम*							
समय							
अर्को पटक जाने र्	मिति						
* १. अन्तरवार्ता पुरा भए	 २ घरमा क्रोडि नभएको] ३. अन्तरवार्ता आंशिक	परा भएको			
४. अन्तरवार्ता दिन नचा			६. घर फेला नपरेको	6.4.474			
७. अन्य भए खुलाउने:							